

Zafe ApS

Høveltevej 67
3460 Birkerød
Central Business Registration
No 39189232

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 14.08.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Trine Bøgelund

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2019	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2019	9
Consolidated statement of changes in equity for 2019	11
Consolidated cash flow statement for 2019	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2019	16
Parent balance sheet at 31.12.2019	17
Parent statement of changes in equity for 2019	19
Notes to parent financial statements	20
Accounting policies	22

Entity details

Entity

Zafe ApS

Høveltevej 67

3460 Birkerød

Central Business Registration No (CVR): 39189232

Registered in: Furesø

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Niels Ravn, Chairman

Peter Zibrandtsen

Niels Erik Blangstrup Zibrandtsen

Anna Zibrandtsen

Lisbeth Neel Zibrandtsen

Claus Zibrandtsen

Executive Board

Peter Zibrandtsen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Financial highlights		
Key figures		
Gross loss	(7.125)	(2.426)
Operating profit/loss	(9.391)	(3.566)
Net financials	107.529	93.175
Profit/loss for the year	76.713	94.618
Total assets	1.012.227	921.150
Investments in property, plant and equipment	1.123	23.716
Equity	994.437	917.724
Cash flows from (used in) operating activities	92.597	56.330
Cash flows from (used in) investing activities	(56.966)	(237.520)

Ratios

Return on equity (%)	8,0	10,3
Equity ratio (%)	98,2	99,6

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Group's main activity is to hold securities and own long term investment in other companies.

Development in activities and finances

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2019 - 31 December 2019 shows a result of tDKK 76.713 and the Balance Sheet of the Group at 31 December 2019 and an equity of tDKK 994.437.

Management finds the result in accordance with the plan for the year 2019 and is satisfied with the progress and development of the Group companies according to the long-term plan. Management believes that the progress of 2019 is well within the threshold of the overall plan and therefore the result is considered as satisfactory.

Events after the balance sheet date

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially. So far the COVID-19 outbreak at the beginning of 2020 has not had any material effect on the Group and the Parent's financial position and development. The Group and the Parent is closely monitoring any potential impact from the COVID-19 on the Group and the Parent's business.

Consolidated income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Gross loss		(7.125)	(2.426)
Staff costs	1	(1.694)	(1.140)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(572)	0
Operating profit/loss		(9.391)	(3.566)
Income from investments in associates		1.103	341
Other financial income		106.697	141.541
Other financial expenses		(271)	(48.707)
Profit/loss before tax		98.138	89.609
Tax on profit/loss for the year	3	(21.425)	5.009
Profit/loss for the year	4	76.713	94.618

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Land and buildings		24.267	23.716
Property, plant and equipment	5	<u>24.267</u>	<u>23.716</u>
Investments in associates		50.866	49.763
Other investments		269.647	213.804
Other receivables		554	0
Fixed asset investments	6	<u>321.067</u>	<u>263.567</u>
Fixed assets		<u>345.334</u>	<u>287.283</u>
Receivables from associates		7.766	0
Deferred tax		7	7.781
Other receivables		2.460	2.825
Income tax receivable		1.135	3.402
Prepayments		35	0
Receivables		<u>11.403</u>	<u>14.008</u>
Other investments		643.716	448.434
Other investments		<u>643.716</u>	<u>448.434</u>
Cash		<u>11.774</u>	<u>171.425</u>
Current assets		<u>666.893</u>	<u>633.867</u>
Assets		<u>1.012.227</u>	<u>921.150</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Contributed capital		50	50
Retained earnings		984.387	917.674
Proposed dividend		10.000	0
Equity		<u>994.437</u>	<u>917.724</u>
Deposits		96	0
Non-current liabilities other than provisions		<u>96</u>	<u>0</u>
Trade payables		75	0
Payables to group enterprises		3.821	0
Income tax payable		13.651	0
Other payables		145	3.426
Deferred income		2	0
Current liabilities other than provisions		<u>17.694</u>	<u>3.426</u>
Liabilities other than provisions		<u>17.790</u>	<u>3.426</u>
Equity and liabilities		<u>1.012.227</u>	<u>921.150</u>
Associates	7		
Contingent liabilities	9		
Subsidiaries	10		

Consolidated statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	50	917.674	0	917.724
Profit/loss for the year	0	66.713	10.000	76.713
Equity end of year	50	984.387	10.000	994.437

Consolidated cash flow statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Operating profit/loss		(9.391)	(3.566)
Amortisation, depreciation and impairment losses		572	0
Working capital changes	8	(7.277)	(27.929)
Cash flow from ordinary operating activities		(16.096)	(31.495)
Financial income received		106.697	141.541
Financial expenses paid		(271)	(48.707)
Income taxes refunded/(paid)		2.267	(5.009)
Cash flows from operating activities		92.597	56.330
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1.123)	(23.716)
Net purchase of financial products		(55.843)	(213.804)
Cash flows from investing activities		(56.966)	(237.520)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		35.631	(181.190)
Cash and cash equivalents beginning of year		619.859	801.049
Cash and cash equivalents end of year		655.490	619.859
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		11.774	171.425
Securities		643.716	448.434
Cash and cash equivalents end of year		655.490	619.859

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	1.636	1.140
Pension costs	56	0
Other social security costs	2	0
	1.694	1.140
Average number of employees	1	1

With reference to section 98 b, paragraph 1, of the Danish Financial Statements Act. 3, the remuneration of the Executive Board is not disclosed.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	572	0
	572	0

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	13.651	0
Change in deferred tax	7.774	(5.009)
	21.425	(5.009)

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	10.000	0
Retained earnings	66.713	94.618
	76.713	94.618

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK'000
5. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	23.716
Additions	1.123
Cost end of year	24.839
Depreciation for the year	(572)
Depreciation and impairment losses end of year	(572)
Carrying amount end of year	24.267

	Investments in associates DKK'000	Other investments DKK'000	Other receivables DKK'000
6. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	50.021	213.804	0
Additions	0	0	554
Cost end of year	50.021	213.804	554
Revaluations beginning of year	(258)	0	0
Share of profit/loss for the year	1.103	0	0
Revaluations for the year	0	55.843	0
Revaluations end of year	845	55.843	0
Carrying amount end of year	50.866	269.647	554

	Registered in	Equity inte- rest %
7. Associates		
Zhinfra K/S	Furesø, Denmark	37,5
Zhinfra General Partner ApS	Furesø, Denmark	40,5

[Click here to enter text.](#)[Click here to enter text.](#)

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
8. Change in working capital		
Increase/decrease in receivables	(7.990)	(2.795)
Increase/decrease in trade payables etc	713	(26.741)
Other changes	0	1.607
	(7.277)	(27.929)

Notes to consolidated financial statements

9. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
10. Subsidiaries			
Bjarkesvej 3 ApS	Furesø, Denmark	ApS	100,0

Parent income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Gross loss		(6.887)	(2.380)
Staff costs	1	(1.693)	(1.140)
Operating profit/loss		(8.580)	(3.520)
Income from investments in group enterprises		(1.385)	112.372
Income from investments in associates		1.103	0
Other financial income from group enterprises		861	0
Other financial income		106.697	29.001
Other financial expenses		(266)	(48.244)
Profit/loss before tax		98.430	89.609
Tax on profit/loss for the year	2	(21.717)	5.009
Profit/loss for the year	3	76.713	94.618

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019</u> <u>DKK'000</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>
Investments in group enterprises		1.188	2.573
Investments in associates		50.896	49.763
Other investments		269.647	213.804
Other receivables		554	0
Fixed asset investments	4	<u>322.285</u>	<u>266.140</u>
Fixed assets		<u>322.285</u>	<u>266.140</u>
Receivables from group enterprises		24.121	23.381
Receivables from associates		7.765	24
Deferred tax		0	7.781
Other receivables		1.745	1.437
Income tax receivable		1.135	3.402
Receivables		<u>34.766</u>	<u>36.025</u>
Other investments		643.716	448.434
Other investments		<u>643.716</u>	<u>448.434</u>
Cash		<u>11.572</u>	<u>170.573</u>
Current assets		<u>690.054</u>	<u>655.032</u>
Assets		<u>1.012.339</u>	<u>921.172</u>

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Contributed capital		50	50
Reserve for net revaluation according to the equity method		587	0
Retained earnings		983.800	917.674
Proposed dividend		10.000	0
Equity		<u>994.437</u>	<u>917.724</u>
Income tax payable		13.651	0
Joint taxation contribution payable		285	0
Other payables		3.966	3.448
Current liabilities other than provisions		<u>17.902</u>	<u>3.448</u>
Liabilities other than provisions		<u>17.902</u>	<u>3.448</u>
Equity and liabilities		<u>1.012.339</u>	<u>921.172</u>
Contingent liabilities	5		
Related parties with controlling interest	6		

Parent statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000
Equity beginning of year	50	0	917.674
Transfer to reserves	0	(258)	258
Profit/loss for the year	0	845	65.868
Equity end of year	50	587	983.800
		Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year		0	917.724
Transfer to reserves		0	0
Profit/loss for the year		10.000	76.713
Equity end of year		10.000	994.437

Notes to parent financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	1.636	1.140
Pension costs	56	0
Other social security costs	1	0
	1.693	1.140
Average number of employees	1	1

With reference to section 98 b, paragraph 1, of the Danish Financial Statements Act. 3, the remuneration of the Executive Board is not disclosed.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	13.936	0
Change in deferred tax	7.781	(5.009)
	21.717	(5.009)

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	10.000	0
Retained earnings	66.713	94.618
	76.713	94.618

	Investments in group enterprises DKK'000	Investments in associates DKK'000	Other investments DKK'000	Other receivables DKK'000
4. Fixed asset investments				
Cost beginning of year	330.542	50.021	213.804	0
Additions	0	30	55.843	554
Cost end of year	330.542	50.051	269.647	554
Revaluations beginning of year	(327.969)	(258)	0	0
Share of profit/loss for the year	(1.385)	1.103	0	0
Revaluations end of year	(329.354)	845	0	0
Carrying amount end of year	1.188	50.896	269.647	554

Notes to parent financial statements

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in associates comprise:			
Zhinfra K/S	Furesø, Denmark	K/S	37,5
Zhinfra General Partner ApS	Furesø, Denmark	ApS	40,5

Click here to enter text.

5. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

Click here to enter text.

6. Related parties with controlling interest

Zafe ApS' related parties include:

Controlling interest

LNZ Holding Zafe ApS, 3460 Birkerød is the ultimate owner

Lisbeth Zibrandtsen, Høveltevej 65, 3460 Birkerød is the principal shareholder

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company informs of all substantial transactions that were not concluded on market conditions. There has not been such transaction in 2019.
